
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/2005). L'indicazione del nome del 
firmatario sostituisce la sua firma autografa (D.Lgs. 39/1993 art. 3)

ORIGINALE

COMUNE DI ANDALO
Provincia di Trento

____________

Verbale di deliberazione n. 138  

Della Giunta Comunale

OGGETTO:  SELEZIONE INTERNA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO 
A TEMPO PIENO NEL PROFILO DI COLLABORATORE TECNICO, 
CATEGORIA C LIVELLO EVOLUTO POSIZIONE RETRIBUTIVA 1 
PRESSO L’UFFICIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, CANTIERE 
COMUNALE E SERVIZI PUBBLICI, DA ASSEGNARE MEDIANTE 
PROGRESSIONE VERTICALE. NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE.

L'anno duemilaventi addì undici del mese di Dicembre alle ore 19:20, nella sala delle riunioni 
della sede del Comune di Andalo, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si 
è svolta la seduta  della Giunta Comunale. 

PERLI ALBERTO Sindaco Presente
BOTTAMEDI ELEONORA Vice Sindaco Presente
GHEZZI RUGGERO Assessore Assente
BOTTAMEDI MIRKO Assessore Presente
OSTI CLAUDIA Assessore Presente
Totale presenze: 4

Assiste il Segretario TANEL DOTT. MAURIZIO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, PERLI ALBERTO, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/2005). L'indicazione del nome del 
firmatario sostituisce la sua firma autografa (D.Lgs. 39/1993 art. 3)

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto

IL SINDACO
PERLI  ALBERTO

Documento firmato digitalmente

IL SEGRETARIO COMUNALE
TANEL DOTT. MAURIZIO

Documento firmato digitalmente



Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/2005). L'indicazione del nome del 
firmatario sostituisce la sua firma autografa (D.Lgs. 39/1993 art. 3)

COMUNE DI ANDALO
Provincia di Trento

Giunta Comunale
Seduta del 11/12/2020

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO NEL 

PROFILO DI COLLABORATORE TECNICO, CATEGORIA C LIVELLO EVOLUTO POSIZIONE 
RETRIBUTIVA 1 PRESSO L’UFFICIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, CANTIERE 
COMUNALE E SERVIZI PUBBLICI, DA ASSEGNARE MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE. 
NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA - AMMINISTRATIVA

Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica - amministrativa.

Li, 11/12/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TANEL DOTT. MAURIZIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Vista la suddetta proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile.

Li, 11/12/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTAMEDI  MORENA



Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/2005). L'indicazione del nome del 
firmatario sostituisce la sua firma autografa (D.Lgs. 39/1993 art. 3)

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO NEL 
PROFILO DI COLLABORATORE TECNICO, CATEGORIA C LIVELLO EVOLUTO POSIZIONE 
RETRIBUTIVA 1 PRESSO L’UFFICIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, CANTIERE 
COMUNALE E SERVIZI PUBBLICI, DA ASSEGNARE MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE. 
NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in esecuzione di apposito atto di indirizzo espresso dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 88 di data 21.08.2020, il Segretario comunale con determinazione n. 276 di data 
5.11.2020 ha indetto  indetta una selezione una selezione interna per esami per la copertura di un 
posto nella figura professionale di “Collaboratore Tecnico - categoria C livello evoluto” presso 
l'Ufficio Lavori pubblici, Patrimonio, Cantiere comunale e Servizi pubblici - Settore Patrimonio e 
Cantiere comunale, da assegnare mediante progressione verticale, ai sensi dell'articolo 15, comma 1, 
dell'accordo relativo all'ordinamento professionale del personale dell'area non dirigenziale del 
comparto delle autonomie locali, approvato in data 5 aprile 2007, approvando a tal fine il relativo 
avviso, nel testo allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale.

Evidenziato che l'avviso di indizione della selezione interna per esami per la copertura del suddetto 
posto di “Collaboratore Tecnico - categoria C livello evoluto” (prot. n. 4957/2020) è stato pubblicato 
all'albo telematico comunale e agli albi interni al Comune a partire  dal18.11.2020 e fino al 
5.12.2020, stabilendo il termine ultimo delle ore 12.00 del 5 dicembre 2020 per la presentazione delle 
domande di partecipazione.

Constatato che alla scadenza del predetto termine risulta pervenuta un'unica domanda di 
partecipazione.

Verificato che con determinazione n. 322 di data odierna il Segretario comunale ha disposto 
l'ammissione alla selezione interna per esami per la copertura del predetto posto di “Collaboratore 
Tecnico - categoria C livello evoluto”.

Ritenuto di dover procedere ora con urgenza alla nomina di apposita Commissione giudicatrice per 
dar corso alla relativa procedura di selezione interna per esami (prova scritta ed orale), osservando per 
analogia le disposizioni vigenti per le procedure concorsuali.

Visto l'articolo 21, primo comma, del vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente che 
prevede la seguente composizione per le Commissioni Giudicatrici:
a. Segretario comunale che la presiede;
b. Da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle prove previste dal 

concorso, aventi qualifica funzionale non inferiore a quella del posto in concorso se dipendenti da 
Pubbliche Amministrazioni, garantendo la presenza di ambedue i sessi, salvo oggettiva 
impossibilità.

Preso atto, infine, che, ai sensi del secondo comma dello stesso art. 21 del Regolamento Organico del 
Personale Dipendente, la Giunta comunale nel nominare la Commissione giudicatrice deve 
provvedere anche alla nomina  del segretario della commissione medesima, scegliendolo tra i 
dipendenti amministrativi del Comune o di altro Comune.
Sentito, al riguardo, e condiviso l'intervento del Sindaco che propone di nominare quali componenti 
della Commissione giudicatrice della selezione interna in oggetto indicata:
a) il dott. Maurizio Tanel - Segretario comunale di Andalo, in qualità di Presidente;
b) l'Ing. Ivan Meneghini - dipendente del Comune di Andalo nella figura professionale di 

“Funzionario Tecnico - categoria D - livello base”, in qualità di esperto;
d) il geom. Cristina, dipendente del Comune di Nago-Torbole nella figura professionale di 

“collaboratore tecnico  categoria C  livello evoluto”.
Ritenuto di designare in qualità di Segretario della Commissione la signora Castellan Miriam, 



Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/2005). L'indicazione del nome del 
firmatario sostituisce la sua firma autografa (D.Lgs. 39/1993 art. 3)

dipendente del Comune di Andalo nella figura professionale  di  “Coadiutore Amministrativo” - 
categoria B - livello evoluto”.
Atteso che, ai sensi dell'art. 27 del precitato Regolamento organico del personale dipendente, ai 
componenti la Commissione spetta quanto segue:
1. Ai componenti la Commissione, ad eccezione dei dipendenti appartenenti all'Amministrazione che 

ha indetto il concorso, spetta per ogni seduta il gettone di presenza nella misura stabilita per i 
consiglieri comunali che può essere maggiorata fino a quattro volte in base all'impegno richiesto e 
alla categoria del personale per cui il concorso è bandito.

2. Ai commissari, non dipendenti dell'Amministrazione, sono rimborsate anche le spese per accesso e 
recesso, secondo le modalità previste per i dipendenti comunali.

Preso atto che al Presidente della Commissione giudicatrice, dott. Maurizio Tanel, all'ing. Ivan 
Meneghini e alla signora Castellan Miriam, in quanto dipendenti del Comune di Andalo, non spetta il 
gettone presenza né il rimborso delle spese di accesso e recesso.
Ritenuto, in relazione all'impegno richiesto, di attribuire all'altro membro esperto della  
Commissione giudicatrice, geom. Cristina Conti, un gettone di presenza pari a 3 volte il gettone di 
presenza spettante per i Consiglieri del Comune, corrispondente, quindi, ad  €.  120,00.=, per ogni 
seduta della Commissione.
Vista la disponibilità alla Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 103 Capitolo 1801.01 
del bilancio di previsione 2020-2022 - esercizio finanziario 2020.
Ravvisata, infine, la sussistenza dei presupposti per dichiarare il provvedimento immediatamente 
eseguibile, in considerazione del fatto che la data di svolgimento delle prove della selezione è già 
stata stabilità per il 14.12.2020.
Dato atto che:
- ai sensi dell'art. 185, comma 1 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto 

Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente proposta di deliberazione il Segretario 
comunale ha espresso parere di regolarità tecnicoamministrativa;

- ai sensi dell'art. 185, comma 1 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto 
Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla medesima proposta di deliberazione il Segretario 
comunale ha espresso parere di regolarità contabile.

Visto il Regolamento organico del personale dipendente delAndalo.
Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto lo Statuto comunale.
Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige,
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.
Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di nominare, ai sensi dell'art. 21, comma primo, del Regolamento organico del personale 
dipendente,  la Commissione Giudicatrice della procedura di selezione interna per esami per la 
copertura di un posto nella figura professionale di “Collaboratore Tecnico - categoria C livello 
evoluto” presso l'Ufficio Lavori pubblici, Patrimonio, Cantiere comunale e Servizi pubblici - 
Settore Patrimonio e Cantiere comunale, da assegnare mediante progressione verticale, ai sensi 
dell'articolo 15, comma 1, dell'accordo relativo all'ordinamento professionale del personale 
dell'area non dirigenziale del comparto delle autonomie locali, approvato in data 5 aprile 2007, 
individuandone i componenti nelle persone di seguito indicate:
dott. Tanel Maurizio Segretario Comunale di Andalo Presidente

ing. Meneghini Ivan Funzionario tecnico del Comune 
di Andalo

Membro Esperto

Geom. Cristina Conti Collaboratore tecnico del Membro Esperto



Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a 
tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/2005). L'indicazione del nome del 
firmatario sostituisce la sua firma autografa (D.Lgs. 39/1993 art. 3)

Comune di Nago-Torbole

2. Di designare quale Segretario della Commissione giudicatrice, ai sensi del secondo comma del 
citato articolo 21 del Regolamento Organico del Personale Dipendente il dipendente comunale, 
sign.ra Castellan Miriam  Coadiutore amministrativo  categoria B  livello evoluto”.

3. Di determinare nell'importo di €. 120,00.=, corrispondente a 3 volte il gettone spettante ai 
consiglieri comunali, l'ammontare del compenso spettante, per ogni seduta, all'unico  componente 
esterno della Commissione, dando atto che spese di accesso e recesso verranno liquidate sulla base 
dell'indennità chilometrica corrisposta ai dipendenti provinciali, ai componenti di comitati e di 
commissioni provinciali, dal luogo di abitazione e abituale di lavoro alla sede del Comune di 
Andalo.

4. Di impegnare e imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, presunta nell'importo di € 
200,00.=, alla Missione 9 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 Capitolo 681 del bilancio di 
previsione 2020-2022  esercizio finanziario 2020.

5. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell'articolo 183, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto 
Adige  approvato con L.R. 3 maggio 2018 nr. 2.

6. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (ad unanimità di voti) il presente 
provvedimento è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 183, comma 4, 
del del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige  approvato con L.R. 
3 maggio 2018 nr. 2.

7. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, 

comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato 
con L.R. 2/2018;

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.lgs 2 
luglio 2010, n. 104.


